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سیاسی

مهرداد خدیر 
فعال سیاسی

سرویس سیاسی -   یکی از تعابیری که وزیر پیشنهادی بارها 
تکرار کرده "تله درآمد متوسط" است و این گونه توضیح 
داده: اقتصاد ما در »تله درآمد متوسط« افتاده است. درحال 
حاضر ما کشوری با درآمد سرانه متوسط هستیم. رشد بالای 
کشورهای در حال توسعه را نداریم و نرخ رشد اقتصادی ما 
شبیه کشورهای توسعه یافته است. در نتیجه فاصلۀ ما با این 
کشورها حفظ شده و از کشورهای در حال توسعه در حال 
عقب ماندن هســتیم. اگر بخواهیم با همین رویه ادامه دهیم 
و تغییر پارادایم سیاست گذاری اقتصادی نداشته باشیم، در 
همین وضعیت درآمد متوســط خواهیم ماند و حتی رو به 
پایین تر نیز حرکت خواهیم کرد.   برای اینکه از این وضعیت 
خارج شویم، باید در لایه های مختلف اقتصادی، اجتماعی، 
 سیاسی و  سیاست خارجی، تصمیمات متفاوتی از گذشته 

را بگیریم.
معرفی وزیر پیشنهادی اقتصاد و امور دارایی در روز نودم پس 
از محروم شــدن دولت از وزیر سابق- عبدالناصر همتی- پیام 

روشن و امیدوار کننده ای دارد.
روز 90 در اینجا حکم همان دقیقۀ 90 به مثابۀ آخرین فرصت 
را دارد و از زبان خانم سخن گو هم دربارۀ استیضاح های دیگر 
شنیدیم که امیدواریم از استیضاح وزیر قبلی درس گرفته باشیم.
سخنی که این گونه تفسیر شد که هر استیضاحی که به جریان 
افتد دست کم چهار ماه کار آن وزارتخانه را مختل خواهد کرد. 
دو هفتــه بــه خاطر تب و تاب آن و این که وزیر می ماند یا نه و 
ســه ماه هم ادارۀ وزارتخانه با سرپرســت و دو هفته هم بعد از 

تأیید وزیر جدید.
12 اســفند 1403 قبل از شــروع مذاکرات ایران و آمریکا و در 
التهابات دلار که در واقع به خاطر تصور منتفی شدن مذاکرات 
و تهدید جنگ بود نه سیاست های ارزی بانک مرکزی که آن 
هم زیر نظر وزارت اقتصاد نیست  و درست شب عید که اوج 
پرداخت های دولت است همتی را انداختند و اگر رییس جمهور 
بلافاصله وزیر جای گزین را معرفی می کرد به این معنی بود که 
انگار خود به این تغییر راضی است و قبول دارد افزایش قیمت 
دلار بــه خاطر وزیر اقتصاد بوده حال آن که دیدیم تا مذاکرات 
شروع شد روند کاهشی گرفت و حالا هم هر وقت روزنۀ امیدی 
گشوده می شود کمی پایین می آید و تا گره می افتد دوباره بالا می 
رود و ربطی بــه وزارت اقتصاد ندارد و اگرچه مرحوم رییس 
جمهور سابق می گفت اقتصاد را به برجام گره نزده ایم واقعیت 

بازار اما از این گره خوردن حکایت می کند.
اگر زودتر معرفی شده بود بعید نبود سراغ وزیر نیرو هم بروند و 
به جای جست و جوی دلایل زیرساختی خاموشی ها و ناترازی 

در آب و برق بخواهند کاسه کوزه ها را بر سر او بشکنند.
با این اوصاف معرفی وزیر پیشنهادی اقتصاد در واپسین مهلت 
قانونی شــاید مجلسیان را از صرافت ادامۀ این روند و سودای 
تکرار آن بیندازد هر چند به خاطر این که  مجلس نقش سابق 

را ندارد و چند شــورای عــالی به جای آن تصمیم می گیرند و 
عملا قانون گذاری می کنند همین گیر دادن به وزیران در قالب 
طرح ســؤال و کارت زرد و تهدید به استیضاح برای آنان باقی 

مانده است.
جدای روز 90 یا دقیقۀ 90 تغییر نکردن گزینۀ پیشنهادی هم از 
عزم دولت در ادامۀ مسیر و استفاده از نخبگان حکایت می کند.

وقتی مجلس چهارم به محســن نوربخش رأی نداد هاشمی 
رفسنجانی به مرتضی محمد خان تن داد. هر قدر اولی تکنوکرات 
بود دومی بوروکرات بود. به این معنی که به جای نگاه تحولی و 
فن سالارانه در روابط اداری محدود می شوند. با حسن روحانی 
هم آن کار را تکرار کردند و او هم همان کار را انجام داد. کرباسیان 
را از وزارت اقتصاد انداختند و او از سازمان برنامه و بودجه فرهاد 

دژپسند را آورد که یک بوروکرات بود نه تکنوکرات.
مسعود پزشکیان اما به جای عبدالناصر همتی که وزیر در حد 
رییس جمهوری بود نه از دانشگاه امام صادق وزیر معرفی کرده 
چون دولت مرحوم رییسی از این ظرفیت به غایت بهره برده بود 
و نه از میان بوروکرات ها و مدیران محافظه کار کسی را معرفی 
کرده و سراغ گزینه ای رفته که یادآور ویژگی های دکتر محسن 

نوربخش است.
می تــوان حدس زد برخی نمایندگان مجلس که چندان هم از 
اقتصاد ســر در نمی آورند بر وزیر پیشنهادی خرده بگیرند که 
به مکتب شیکاگو تعلق دارد و شعار اقتصاد مقاومتی سر دهند 
ولی آقای مدنی زاده برای خود ایده و نظر دارد و شاید تنها نقدی 
که بتوان بر او وارد دانســت وجه غالــب علمی و تئوریک او 
باشد در حالی که اقتصاد ایران گرفتار موضوعاتی است که همه 
اقتصادی نیست و بخشی در نوع دیپلماسی و مواجهه و دخالت 
نهادها ریشه دارد.  کافی است اشاره شود مطابق قانون اساسی 
اقتصاد ایران به ســه بخش دولتی، خصوصی و تعاونی تقسیم 
می شود ولی بخش قابل توجهی از اقتصاد ما نه دولتی است نه 
خصوصی و نه تعاونی و انواع دیگری هم اضافه و ابداع شــده 
از جملــه خصولتی ) ترکیبی از خصوصی و دولتی(، عمومی ) 
مثل شهرداری ها( و نهادی یا حکومتی غیر دولتی  و مانند اینها.

در دهــۀ 70 خبرنــگار سلام در اولین پرســش از محســن 
رفیق دوست رییس وقت بنیاد مستضعفان پرسید مطابق قانون 
اساسی اقتصاد ما سه بخش دارد: دولتی و خصوصی و تعاونی. 
بنیاد به عنوان نهاد مهم و بزرگ اقتصادی ذیل کدام یک از این 

سه تعریف می شود و او پاسخ داد: هیچ کدام!
تازه آن موقع هنوز تحریم ها به این گستردگی شروع نشده بود 
و گرفتار معجزه هزارۀ سوم نشده بودیم و دوران خالص سازی 
را هم تجربه نکرده بودیم و منافع کلانی با کسب و کار تحریم 

گره نخورده بود.
با این حساب بخش قابل توجهی از اقتصاد از دایرۀ دولت بیرون 
است چه رسد به وزارت اقتصاد و تنها نکته ای که دست وزیر 
جدید را باز می گذارد این است که برای تصمیمات مهم نیاز به 

تصویب مجلس و ســر و کله زدن با نمایندگانی با دید خرد و 
محلی ندارد و در شــورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا 

تصویب می کنند!
تا اینجا همین که یک نخبۀ متولد 1361 و در واپسین روز مهلت 
معرفی شده و گزینه اولیه را تغییر نداده نشان دهندۀ آن است که 
پزشکیان امیتاز نداده و رأی هم ندهند دوباره سه ماه وزارتخانه 
با سرپرست اداره خواهد شد و هر قدر دست نمایندگان به وزیر 
می رسد و می توانند شمشیر داموکلس سؤال و استیضاح را بالای 
سر او بگیرند دست شان از سرپرست کوتاه است و رأی ندادن 

نقض غرض خواهد بود.
از دکتر محســن نوربخش یاد شــد که تنها سه سال از رییس 
جمهور پزشــکیان بزرگ تــر بود و همین حالا نــه وزیر که 
می توانســت رییس جمهوری باشــد اما در نوروز 82 که همه 

سرگرم حملۀ آمریکا به عراق بودند در 52 سالگی درگذشت.
از او به عنوان مردی برای تمام فصول یاد می شد چرا که جز آن 
ســه سال 65 تا 68 که بانک مرکزی به دست نیروهای انجمن 
اسلامی افتاد و نوربخش به دانشگاه )شهید بهشتی( بازگشت 
در باقی سال ها یا رییس کل بانک مرکزی بود یا وزیر اقتصاد و 

مدتی هم نمایندۀ مؤثر مجلس.
در کتاب »اقتصاد سیاسی جمهوری اسلامی« که مجموعۀ چند 
مصاحبۀ بسیار خواندنی با چند چهرۀ شاخص مؤثر در اقتصاد 
بعد از انقلاب است و از جمله همین مرحوم نوربخش و مرحوم 
مهندس ســحابی است )که این روزها سالگرد درگذشت او و 
کوچ مظلومانه دختر نازنیینش - هاله- اســت( مصاحبه کننده 
و گردآورنــده )بهمن احمدی امویی( در توصیف محســن 
نوربخش نوشته: تنها اقتصاددان حزب اللهی و تنها حزب اللهی 
اقتصاددان چون حزب اللهی اقتصاددان نمی شود و اقتصاددان 
حزب اللهی!  البته با تعریف امروزی حزب اللهی نبود و یک مدیر 

تکنوکرات به حساب می آمد.
مــراد از آن تعبیر اما این بود که اصول اقتصاد علمی اســت و 
ایدیولوژی پذیر نیست و آدم های ایدیولوگ هم زیر بار منفعت 
محوری وســود طلبی اقتصاد نمی روند. این گزاره را البته دکتر 
فرشاد مؤمنی که هم نگاه اقتصادی دارد و هم ایدیولوژیک قبول 
ندارند و ایضا کسانی که مرحوم رییسی از دانشگاه امام صادق 
پیدا می کرد ولی به نظر می رسد اگر مجلس به مدنی زاده رأی 
اعتماد دهد و احمدی امویی بخواهد دربارۀ او بنویســد همان 

صفت نوربخش را برای وزیر جدید هم به کار ببرد.
وزیری که دو ســال بعد از قصد مرحوم رجایی برای معرفی 
مرحوم نوربخش در دولت خود به عنوان نخست وزیر به دنیا 
آمده و وقتی نوربخش از دنیا رفته تنها 21 سال داشته و قاعدتا 

خاطرۀ مستقیمی از او ندارد.
به نظر می رســد این بار آقای قالیباف فضای مجلس را کنترل 
کند و مردم گرفتار در غم نان و معیشــت و واقف شده به تأثیر 
دیپلماسی بــر اقتصاد و قیمت دلار هم حوصلۀ شــعارهای 
نمایندگانی را ندارند که غالبا اطلاعات درخور اقتصادی ندارند 
و با آرای حداقلی به پارلمان راه یافته اند و دغدغه هاشان کلان 

نیست و اگر شخصی نباشد درباره حوزۀ انتخابیه است.
یــک نمایندۀ مجلس جایی گفته بود وزیر نیرو را به کمیسیون 
دعوت کرده بودند تا چشــم انداز ناترازی ها و وضعیت آب و 
برق و دربارۀ اولی موجودی سدها و دومی هم میزان تاب آوری 
شــبکه توضیح دهد اما عملا کل جلسه به مطالبات نمایندگان 
درباره وضعیت محل خودشان گذشت و وزیر هم ناچار شد به 
آنها پاسخ دهد چون به جریان افتادن استیضاح یا ماندن و رفتن 

به آرای امثال اینها بستگی دارد!
یکی از تعابیری که وزیر پیشنهادی بارها تکرار کرده "تله درآمد 

متوسط" است و توضیح آن از زبان خود او:
* اقتصاد ما در »تله درآمد متوسط« افتاده است. درحال حاضر ما 
کشوری با درآمد سرانه متوسط هستیم. رشد بالای کشورهای 
در حال توسعه را نداریم و نرخ رشد اقتصادی ما شبیه کشورهای 
توسعه یافته است. در نتیجه فاصلۀ ما با این کشورها حفظ شده 
و از کشورهای در حال توسعه در حال عقب ماندن هستیم. اگر 
بخواهیم با همین رویه ادامه دهیم و تغییر پارادایم سیاست گذاری 
اقتصادی نداشــته باشیم، در همین وضعیت درآمد متوســط 

خواهیم ماند و حتی رو به پایین تر نیز حرکت خواهیم کرد.
  بــرای اینکه از این وضعیت خارج شــویم، باید در لایه های 
مختلف اقتصــادی، اجتماعی،  سیاسی و  سیاســت خارجی، 
تصمیمات متفاوتی از گذشته را بگیریم. مجموعه ای از ظرفیت ها 
و پنجره فرصت ها برای کشور وجود دارد که می تواند ما را از این 
وضعیت درآمد متوسط خارج کند. طبیعی است که در صورت 
استفاده از این ظرفیت ها و ایجاد تغییر در رویکردهای پیشین، 
رشد اقتصادی می تواند افزایش یابد. جدای مباحث خارج از 
حوزه اقتصاد در لایه اقتصادی ما ســه رویکرد اصلی را در طی 
چند دهه گذشــته در عمل پیاده کرده ایم که نتیجه آن این رشد 

پایین و درآمد سرانه متوسط شده است:
  1. تصدی گری و مداخلات بیش از حد دولتی در حوزه اقتصاد 

و بنگاه های اقتصادی
  2. اتخــاذ رویکرد جایگزینی واردات در مقابل نگاه توســعه 

صادرات
  3. حمایت های نهاد محور در مقابل حمایت های هدفمند از 

مصرف کننده

مدنی زاده یادآور نوربخش؟مدنی زاده یادآور نوربخش؟

معرفی وزیر اقتصاد در روز 90 ؛ 
پیام روشن و امیدوار کننده

سرویس سیاسی -         معاون اول رئیس جمهور در جلسه 
ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی با تأکید بر همکاری 
همه ارکان کشور برای مبارزه با فساد، گفت: ریشه فساد تفسیر 
از قوانین است و راهبرد دولت چهاردهم در مبارزه با فساد، 

پیشگیری است.
محمدرضا عارف در جلسه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد 
اقتصادی که معاون اول قوه قضاییه، وزیر دادگستری، رئیس 
دیوان محاســبات کشور، رئیس سازمان بازرسی کل کشور 
و مسئولان دستگاه های امر حضور داشتند، با اشاره به اینکه 
بخشی از مبارزه با فساد به اصلاح و تنقیح قوانین و مقررات و 
یا تدوین قوانین جدید باز می گردد، گفت: ریشه فساد تفسیر از 
قوانین است، بنابراین قوانین باید کوتاه، شفاف و بدون قابلیت 

تفسیر برداری باشند.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به ابتکار تهیه سند راهبردی 
مبارزه با فساد با استفاده از تجارب داخلی و همچنین تجارب 
موفق ســایر کشورها در ســتاد هماهنگی مبارزه با مفاسد 
اقتصادی، افزود: این سند با هماهنگی و همکاری دستگاه های 
مرتبط با مبارزه با فساد ظرف ماه های آینده تهیه و تدوین شود.

عارف با تاکید بر بهره گیری از ظرفیت های مردمی و تشکل ها 
و سازمان های مردم نهاد در امر مقابله با فساد در کشور ادامه 
داد: در جنگ هشت ساله علیه رژیم بعث با کمک مردم پیروز 
شدیم و امروز نیز در جنگ مقابله با فساد نیازمند نقش آفرینی 

جدی مردم و سازمان های مردم نهاد هستیم.
معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به هماهنگی و هم افزایی 
قوای ســه گانه با محوریت شــعار وفاق مــلی در دولت 
چهاردهم، از تمامی نهادهای نظارتی و حاکمیتی برای ارتباط 
خوب و صمیمی با دستگاه های دولتی قدردانی و تاکید کرد: 

امروز همه ارکان کشور در کنار یکدیگر هستیم و همه باید 
پیروز شویم و به یکدیگر برای ریشه کن کردن فتنه فساد در 

کشور و سالم سازی کمک نماییم.
عارف با تاکید بر اینکه پیشگیری راهبرد دولت چهاردهم در 
مبارزه با فساد است، افزود: امیدواریم اقدامات و تلاش های 
مبارزه با فساد به مرحله ای برسد که دیگر گزارشی از این پدیده 
شــوم در کشور نداشته باشیم که البته در این دولت در مسیر 
مبارزه با قاچاق به دســتاوردهای خوبی رسیدیم که نشانگر 
حرکت درست دولت در مسیر مقابله با قاچاق کالاها است.

معاون اول رئیس جمهور با اشــاره بــه فرمان 8 ماده ای مقام 
معظم رهبری در ســال 80 تاکید کرد: زحمات و تلاش های 
زیــادی برای اجرای منویات و تاکیدات رهبر معظم انقلاب 
در این خصوص انجام شده است اما هنوز راه بیشتری برای 
طی کردن داریم که در فرمایشات اخیر ایشان گله ای در مورد 
عملکرد ستاد و مقابله با فساد مطرح شد و این نگرانی های مقام 
معظم رهبری وظیفه ما را برای مقابله با فساد سنگین تر می کند.

عارف با بیان اینکه با وجود اقدامات انجام شده نتوانسته ایم 
سلامت اقتصادی و اجتماعی کــه در ذات انقلاب اسلامی 
بوده اســت را به طور شایسته حاکم کنیم، بیان کرد: با وجود 
تلاش های انجام شــده اما واقعیات به گونه ای دیگر مطرح 
می شــود که بهانه ای برای سوء استفاده دشمنان و بدخواهان 
نظام جمهوری اسلامی ایران اســت چرا که از ابتدا به دنبال 
شکست انقلاب و ارزش های آن بودند و هر مسئله کوچکی 
را بزرگنمایی کردند که ضروری است جدی تر و با هماهنگی 

کامل همه بخش ها در امر مهم مبارزه با فساد گام برداریم.
وی همچنین با قدردانی از تلاش های دبیران پیشین ســتاد 
هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی از سال 80 تاکنون تاکید 

کرد: آقــای نورایی به عنوان رئیس جدید دبیرخانه ســتاد 
هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی با ویژگی های برجسته 
اخلاقی و تعهد، تعامل خوبی با نهادهای نظارتی داشته است 
کــه امیدواریم در دوره جدید و در دولت چهاردهم با کمک 
دستگاه های امر اقدامات لازم برای پیشبرد راهبردهای کلان 

مبارزه با فساد اتخاذ شود.
حجت الاسلام حمزه خلیلی معاون اول قوه قضاییه نیز با تاکید 
بر ضرورت اتخاذ اقدامات ساختاری و اصلاح فرآیندها در 
مبارزه با فســاد گفت: ایجاد هماهنگی و سیاست گذاری از 
مهمترین وظایف ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی 

است.
همچنین در این جلســه سعید نورایی رئیس دبیرخانه ستاد 
هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی با بیان اینکه تدوین سند 

راهبردی مبارزه با فساد یکی از دستور کارهای مهم این ستاد 
در دولت چهاردهم است، گزارشی از اهم اقدامات این ستاد 
در ادوار گذشــته، راهبردها و رویکردهای مبارزه با فساد در 
دوره جدید و برنامه های پیشنهادی در مبارزه با فساد در دولت 

چهاردهم ارائه کرد.
در ادامه نیز اعضای این جلسه به تبیین پیشنهادها، رویکردها 
و نظرات خود در راســتای مبارزه با فســاد در کشور شامل 
رویکرد حل مســئله، اصلاحات ساختاری، استقرار کامل 
دولت الکترونیک، تقویت دبیرخانه ستاد هماهنگی مبارزه 
با مفاســد اقتصادی، بازنگــری در قوانین و مقررات، اتخاذ 
رویکردهای کلان در این ســتاد، برگزاری جلسات مرتب و 
هدفمنــد و تقویت همکاری و ارتقای هم افزایش نهادهای 

ذیربط پرداختند.

عارف معاون اول رئیس جمهور:

ریشه فساد تفسیر از قوانین است

ســرویس سیاسی -       پزشکیان با معرفی 
آقای دکتر مدنی زاده به عنوان وزیر اقتصاد 
به مجلس نشان داد بر عهد خود با مردم در 
بکارگیری جوانان دانشــمند، متخصص، 

دانش پژوه و با تجربه پایبند است.
محمد جعفر قائم پناه، معاون اجرایی رئیس 
جمهور نوشت: پزشــکیان با معرفی آقای 
دکتــر مدنی زاده به عنــوان وزیر اقتصاد به 
مجلس نشان داد بر عهد خود با مردم پایبند 

است.
 محمد جعفر قائم پناه، معاون اجرایی رئیس 
جمهور با اشاره به معرفی سید علی مدنی زاده به مجلس به عنوان گزینه پیشنهادی دولت 
برای تصدی وزارت امور اقتصادی و دارایی در صفحه شخصی خود نوشت: پزشکیان 
با معرفی آقای دکتر مدنی زاده به عنوان وزیر اقتصاد به مجلس نشان داد بر عهد خود 

با مردم در بکارگیری جوانان دانشمند، متخصص، دانش پژوه و با تجربه پایبند است.

معاون رئیس جمهور :

پزشکیان بر عهد خود با مردم
 پایبند است

ســرویس سیاسی -       یکی از نمایندگان 
مجلس شــورای اسلامی با اشاره به نقش 
کلیدی وحدت ملی در موفقیت دولت برای 
رفع مشکلات اقتصادی و معیشتی، خواستار 
تقویت همدلی میان قوای نظام برای پیشبرد 
مذاکرات هســته ای با حفظ اقتدار و منافع 

ملی شد.
سیــد کریم معصومی با اشــاره به اهمیت 
وحــدت مــلی در مقابله بــا چالش های 
اقتصادی اظهار کرد: مردم ما همیشه نشان 
داده اند که در لحظات حساس، با همدلی و 
اتحاد می توانند مشکلات را پشت سر بگذارند. وحدت ملی یعنی همه اقشار جامعه 
برای سربلندی ایران و رفاه مردم یک هدف مشترک داشته باشند. حمایت مردم می تواند 

مانند خونی تازه در رگ های اقتصاد کشور جریان پیدا کند.
وی درباره راهکارهای تقویت همدلی میان قوای نظام برای پیشبرد مذاکرات هسته ای 
با حفظ اقتدار و منافع ملی با تاکید بر اینکه ایجاد فضای گفت وگوی سازنده و شفاف 
میان قوا ضروری است، گفت: جلسات مشترک و منظم بین مجلس، تیم مذاکره کننده 
و قوه قضائیه می تواند دیدگاه ها را هم راستا کند. همچنین، اطلاع رسانی شفاف به مردم 
درباره روند مذاکرات، بدون افشای اطلاعات حساس، اعتماد عمومی را تقویت می کند 

و پشتوانه ای برای تیم مذاکره کننده خواهد بود.
رئیس مجمع نمایندگان استان گیلان همچنین با تاکید بر ضرورت افزایش امیدواری 
و اعتماد عمومی افزود: مردم فهیم ایران وقتی ببینند که مســئولان با صداقت و تلاش 
برای حل مشکلات شان قدم برمی دارند، امیدوارتر می شوند. حمایت از تولید داخلی، 
ایجاد اشــتغال برای جوانان و رسیدگی به معیشت اقشار کم درآمد از جمله اقدامات 

ملموس است.
معصومی در پایان با بیان اینکه »رسانه ها با انعکاس منصفانه اخبار می توانند به تقویت 
اعتماد عمومی کمک کنند«، عنوان کرد: ما با هم دلی و تلاش مشترک، می توانیم ایران 

را به جایگاهی که شایسته آن است برسانیم.

معصومی نماینده مجلس شورای اسلامی:

اطلاع رسانی شفاف درباره روند مذاکرات، 
اعتماد عمومی را تقویت می کند

سرویس سیاسی -    مشاور و دستیار مقام 
معظم رهبری گفت: رفع ناترازی برق یک 
مأموریت ملی اســت که تنها با همکاری 
همه جانبه دولت، بخش خصوصی، بانک ها 

و مراکز علمی محقق می شود.
در نشستی تخصصی با حضور محمد مخبر 
مشاور و دستیار مقام معظم رهبری و جمعی 
از سرمایه گذاران و فعالان بخش خصوصی 
حوزه تولیــد برق، راهکارهای توســعه 
ســرمایه گذاری پایدار بخش خصوصی 
در ایــن صنعت بررسی و راهکارهای حل 

مشکلات سرمایه گذاران این حوزه به بحث و تبادل نظر گذاشته شد.
در این جلســه ، بر ضرورت رفــع ناترازی های برق با جِدیت، نقش محوری بخش 
خصوصی، توســعه متوازن تولید برق فسیلی و تجدیدپذیر، تســهیل گری بانک ها و 

بهره گیری از دانش بومی هلدینگ های خصوصی تأکید شد.
مخبر در این نشست پس از استماع نظرات، دغدغه ها و گلایه های برخی از فعالان این 
حوزه، با اشاره به اهمیت حیاتی انرژی در توسعه کشور گفت: رفع ناترازی های برق 
باید با جِدیت و عزم ملی به پیش رود و شما فعالان بخش خصوصی میدان دار اصلی 

این تحول هستید.
وی افزود: تأمین پایدار برق نیازمند مشارکت همه جانبه و استفاده از تمام ظرفیت های 
داخلی است. بخش خصوصی با انعطاف پذیری و نوآوری خود می تواند نقش کلیدی 

در این مسیر ایفا کند.
مشاور و دستیار رهبری با تأکید بر لزوم توسعه متوازن تولید برق خاطرنشان کرد: ما 
باید همزمان در توسعه نیروگاه های فسیلی و تجدید پذیر گام برداریم. هیچ یک از این 

بخش ها نباید مغفول بماند، چرا که هر دو در امنیت انرژی کشور حیاتی هستند.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام به تجربه موفق برخی کشــورها در جذب 
سرمایه گذاری خصوصی اشاره کرد و گفت: در بسیاری از کشورها، با ایجاد صندوق های 
تضمین سرمایه گذاری و کاهش ریسک های مالی، بخش خصوصی به صورت گسترده 

در توسعه نیروگاه ها مشارکت کرده که این الگو می تواند در ایران نیز پیاده سازی شود.
مخبر با تأکید بر ظرفیت بالای شرکت های داخلی گفت: دانش بومی برای تولید برق 
از ســوی هلدینگ های بخش خصوصی باید مورد استفاده قرار گیرد. بسیاری از این 
مجموعه ها به فناوری های پیشــرفته در حوزه نیروگاه سازی دست یافته اند که باید از 

آن ها حمایت کرد.
وی با اشاره به پیشرفت های صورت گرفته در تولید تجهیزات نیروگاهی داخل کشور 
افزود: خوشبختانه امروز شاهد هستیم که برخی مجموعه های خصوصی توانسته اند 
با تکیه بر دانش داخلی، تجهیزات باکیفیت و متناســب با نیاز کشــور تولید کنند. این 
دستاوردها نشان می دهد که با اعتماد به بخش خصوصی و تقویت همکاری های علمی-

صنعتی، می توان بسیاری از چالش های انرژی را مرتفع ساخت و با نگاهی به تجربیات 
جهانی می توان دریافت که در شــرایط فعلی باید سرمایه گذاری در بخش تولید برق 

کشور به صورت متوازن، با یک آهنگ رو به جلو و توأمان به پیش برود.
در پایان این نشست، مخبر با جمع بندی مباحث مطرح شده گفت: رفع ناترازی برق یک 
مأموریت ملی است که تنها با همکاری همه جانبه دولت، بخش خصوصی، بانک ها و 
مراکز علمی محقق می شود. وی از سرمایه گذاران خواست تا با اطمینان از حمایت های 
قانــونی، پروژه های کلان انرژی را دنبال کنند و تأکید کرد: ما باید از تمام ظرفیت های 
داخلی، اعم از فناوری های نوین و سرمایه گذاری خصوصی استفاده کنیم تا این چالش 

را به فرصتی برای پیشرفت تبدیل کنیم.

مخبر مشاور و دستیار مقام معظم رهبری:

بخش خصوصی قطعا میدان دار رفع 
ناترازی ها خواهد بود

ســرویس سیاسی -      معاون سیاسی وزیر کشور گفت: این معاونت درصدد است با 
همفکری احزاب از ظرفیت آنان به منظور هم افزایی در بررسی و تدوین لوایح قانونی 

دولت و وزارت کشور استفاده کند.
به گزارش وزارت کشور، علی زینی وند در ادامه بازدید از دفاتر احزاب، با شورای مرکزی 

حزب کارگزاران سازندگی دیدار و گفت وگو کرد.
در این ملاقات که در دفتر مرکزی این حزب برگزار شد، معاون سیاسی وزیر کشور با 
تأکیــد بر خصیصه های این حزب همچون واقع گرایی، اعتدال و رفتار عقلانی تاکید 
کرد: احزاب ریشه داری چون کارگزاران در حوزه گفتمان سازی در سطح کشور نقش 

مهمی ایفا کرده اند.
معاون وزیر کشور با تاکید بر جایگاه احزاب به عنوان واسطه بین دولت و مردم افزود: کادر 

سازی و آموزش دو وظیفه اصلی احزاب است و ضرورت دارد تا همه احزاب در این 
دو موضوع تلاش کنند تا با آموزش نیروهای سیاسی و کارآمد یاریگر دولت ها باشند.

رئیس ستاد انتخابات کشور با برشمردن برخی اقدام های اساسی این معاونت اظهار 
کرد: برخی از قوانین این حوزه بویژه در ارتباط با انتخابات و احزاب نیازمند بازنگری 
اســت و این معاونت آمادگی دارد تا از آراء و نظرات احزاب در بهبود و اصلاح این 

قوانین استفاده کند.
در پایان، تعدادی از اعضای شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی به ارائه نقطه 
نظرات خود درباره مسائل کشور پرداختند و اقدام معاونت سیاسی در بازدید از دفاتر 
احزاب را در نوع خود امری ســازنده توصیف کردند و خواستار تداوم برگزاری این 

جلسات در آینده شدند.

معاون سیاسی وزیر کشور:

از ظرفیت احزاب در تدوین لوایح دولت و وزارت کشور استفاده خواهد شد


